
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

segunda-feira, 27 de maio de 2024 Ano II - Edição nº 00279 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra da Estiva publica

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6429A46DEBC8DE5CAFBE7CDDE2102F



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

SUMÁRIO
• EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA – 03/2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 190/2024 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024

•
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2024
.

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6429A46DEBC8DE5CAFBE7CDDE2102F



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Editais Administrativos

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro - CEP 46.650-000 - Barra da Estiva - BA – CNPJ: 13.670.658/0001-52 - (77) 3450-1616 

 

 

GABINTE DO 

PREFEITO 
 

 

 

EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA – 03/2024 

 

 

“Dispõe sobre a Audiência Pública, para 

dar cumprimento ao quanto determina a 

Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), e 

dá outras providencias.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 

  

CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 

4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar Nº 101/2000); 

 

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e 

avaliará o cumprimento das metas fiscais;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica marcada para o dia 29 de maio do corrente ano, audiência pública para 

demonstrar e avaliar as metas fiscais do 1º quadrimestre do ano de 2024. 

 

§ 1º - A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço do 

auditório da Câmara Legislativa deste município, às 10:00 hs. 

 

§ 2º - Ficam convidados(as) todas as autoridades deste município, bem como todos 

os munícipes, para dar ciências do quanto determinado do § 4º do Art. 9º da (LRF). 

 

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Barra da Estiva - BA, em 27 de maio de 2024.  

 

 

João Machado Ribeiro 

Prefeito 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AF7B57BA2F48BB4311BDC61D44341A2

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 190/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA  
CONTRATADA: SERCON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ: 96.820.238/0001‐32 

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  futura  execução  de  pavimentação  e 

recomposição de asfalto em CBUQ de ruas do Município de Barra da Estiva. 

DATA DE ASSINATURA: 27/05/2024 

VALOR GLOBAL: R$ 3.369.578,44 (três milhões trezentos e sessenta e nove mil, 
quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). 
PRAZO: Até 31 de dezembro 2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
1009 – Pavimentação de Vias e Melhorias de Espaço Públicos 
1010 – Obras de Infraestrutura 
2033 – Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Serviços Públicos 
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Fonte: 1750 – Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico – CIDE 
Elemento de despesa: 
4490.51.00.00 – Obras e Instalações 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28DE0717C31B6136D8CB447370BC5FE9

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00279 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Credenciamento

 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2024 
O Município de Barra da Estiva torna público o CREDENCIAMENTO de artistas, bandas e grupos 
musicais locais, nos variados estilos, objetivando apresentações públicas durante os festejos e projetos 
promovidos ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Barra da Estiva. Inf na Prefeitura – Av. Dr. João 
Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, no e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Edital 
no Portal e PNCP. Documentação deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia da 
publicação das 9:00 h às 12:00h e a primeira sessão de abertura está marcada para o dia 11/06/2024 as 
10:00 h. Barra da Estiva - Bahia. Josenilton Reis de Queiroz – Agente de Contratação. 

 
 

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D6429A46DEBC8DE5CAFBE7CDDE2102F


		2024-05-27T14:02:53-0300




